
1556-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ  

Р Е Ш Е Н И Е 

14.03.2012 № 5/1 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений 
в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края  
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»  
(в части уточнения показателей краевого бюджета) (первое 
чтение, вносит депутат Клепцин С.В.) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по развитию 

человеческого потенциала Клепцина С.В., комитет РЕШАЕТ: 

 
1.Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1.1.Включить в повестку дня заседания Законодательного Собрания  

15 марта 2012 года вопрос «О проекте закона Пермского края «О внесении 

изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 год  

и на плановый период 2013 и 2014 годов»; 

1.2.Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона Пермского края 

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»; 

1.3.Рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении 

изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 годов» в 2-х чтениях в ходе одного заседания 

Законодательного Собрания 15.03.2012;  

1.4.Установить срок подачи поправок до 13.00 15.03.2012. 

2.Предложить Правительству Пермского края до рассмотрения 

законопроекта во втором чтении представить в Законодательное Собрание 

методику распределения средств дорожного фонда в части межбюджетных 

трансфертов. 

3.Поручить государственно-правовому управлению аппарата 

Законодательного Собрания Пермского края подготовить заключение о 

законности и целесообразности внесения изменений в Закон Пермского края «О 

бюджетном процессе в Пермском крае» в части расширения права 

законодательной инициативы депутатов по внесению изменений в бюджет 

Пермского края и в случае необходимости подготовить проект законодательной 

инициативы по данному вопросу.  

 

 
Первый заместитель председателя комитета А.Г.Гарслян 



 

1556-12 

2 

 


